
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

 

от  «  22  »  сентября    2014  г.            № 656 
 

О проведении      мониторингового  

исследования «Оценка готовности 

обучающихся    1-х    классов 

общеобразовательных  организаций  

района  к   обучению  в   школе» 

 

 

 

 

 На основании приказа департамента образования Белгородской 

области от 18 сентября 2014года № 2937 «О проведении мониторингового 

исследования «Оценка готовности учащихся 1-х классов 

общеобразовательных учреждений области к обучению в школе», в 

соответствии с планом работы управления образования администрации  

Алексеевского района на 2014 год и с целью определения уровня готовности 

первоклассников к обучению в школе     

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести мониторинговое исследование готовности 

первоклассников к   обучению   в   школе   во   всех   общеобразовательных   

организациях Алексеевского района  с 23 сентября по 01 октября 2014 года. 

 2. Муниципальному бюджетному  учреждению «Центр оценки 

качества образования» управления образования администрации 

Алексеевского района (Рощупкина А.В.) 

          обеспечить: 

 - организационное и технологическое сопровождение мониторинга 

готовности первоклассников к обучению в школе; 

 - сбор и статистическую обработку данных, предоставленных 

общеобразовательными организациями по мониторингу исследования в срок 

до 8 октября 2014 года. 

2.1. Подготовить аналитическую справку  по итогам диагностического 

обследования готовности первоклассников школ района и города. 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского 

района обеспечить: 

 - условия для проведения мониторингового исследования готовности 

первоклассников к обучению в начальной школе; 



 - проверку работ первоклассников психологом школы и учителем 

класса; 

- предоставление результатов обследования (Приложение № 3) в срок 

до 2 октября 2014года в электронном виде на адрес alcoko@mail.ru и на 

бумажном носителе в МБУ «ЦОКО» по адресу г.Алексеевка, ул. Гагарина 1, 

т.3-36-36. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрпации Алексеевского района, 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования С.Козьменко. 

 

 

 

 

 

Начальник  

управления  образования  

администрации Алексеевского района    А.Битюцкая 

 

 

 

С приказом ознакомлены:      С.Козьменко 

          А.Рощупкина  

 

 

Соответствует оригиналу 

 
  
 

 

 

 

 
  

mailto:alexrono@mail.ru

